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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز بارها گفته شــده یکی از مهم ترین خواســته ها و انتظارات مردم از 

مذاکرات، لغو تحریم ها و برداشــته شدن قید و بندها از معاملات خارجی 
ایران است. در این باره کارشناسان و صاحبنظران از زوایای مختلف گفته اند 
و نوشته اند و تقریباً اگر کسی قصد قبول حقیقت را داشته باشد، نکته ناگفته 

و مبهمی باقی نمانده است.
اما تأکید مجدد رهبر انقلاب بر ضرورت »لغو تحریم ها« و هشــدار در 
این بــاره و در مقابل تلاش برخی برای توجیه باقی ماندن تحریم ها، تورق 
مجدد این موضوع را اجتناب ناپذیر می کند. ابتدا مرور بخشی از فرمایشات 
رهبــر عزیز انقلاب در دیدار با اعضاء مجلس خبرگان، می تواند به عنوان 
فصل الخطاب، معیار دقیق و قابل اتکایی به خوانندگان محترم بدهد. ایشان 

در آن جلسه فرمودند:
»مسئولین آمریکایی خیلی  بد حرف می زنند. باید تکلیف این حرف ها 
روشن بشود؛ بالاخره یک طرف قضیه ما هستیم، یک طرف هم آمریکایی ها 
هستند. یک بار می گویند که چهارچوب تحریم ها حفظ خواهد شد؛ پس 
ما نشسته ایم این چند وقت، برای چه صحبت کرده ایم؟ صحبت کردیم که 
چهارچوب تحریم ها برداشته بشود، تحریم ها برداشته بشود. قرار است که 

چهارچوب تحریم ها حفظ بشود!؟
... اینها راجع به همان بخشــی از تحریم ها هم که اظهار می کنند که 
برداشته خواهد شد، می گویند تعلیق یا متوقف می شود؛ مسئله ما این نبوده. 
مشخص است که تحریم های اقتصادی باید برداشته شود؛ گفتیم هم فوراً! 
حالا »فوراً« را معنا کردند، ما هم حرفی نزدیم، اشکال ندارد؛ دوستان ما در 
اینجا آن »فوراً« را به یک شکلی معنا کردند، یک ترتیبی برایش انتخاب 
کردند، ما هم مخالفتی نکردیم. لکن بالاخره تحریم ها باید برداشته بشود، 
توقف تحریم نداریم، تعلیق تحریم نداریم؛ اگر آنها تعلیق می کنند، خب پس 
ما هم اینجا تعلیق می کنیم، اگر این جور است ما اقدام اساسی روی زمین 
چرا انجام بدهیم؟! بنابراین منظور لغو تحریم ها است. البته در بعضی از موارد 
گفتند که لغو دست دولت آمریکا که طرف مذاکره ما است، نیست؛ آنها را 
گفتند که متوقف می کنیم و از حقوق قانونی خودمان استفاده می کنیم و 
کارهایی از این قبیل؛ اما آن چیزهایی که دست خود دولت آمریکا است یا 
آنچه دست دولت های اروپایی است، آنها به طور کامل باید برداشته شود.«
این ســخنان آن قدر واضح است که عدم درک آن و یا بیان تفسیر و 
تأویل های عجیب و غریب و مخالف نص، نیاز به تلاش زیادی دارد! در این 
زمینه مرور برخی از اظهارنظرها درباره دستاوردهای توافق وین که بعد از 

توافق رنگ باخت، ضروری است.
1- دولت وعده داده بود با مذاکرات و حصول توافق هسته ای، مشکلات 
اقتصادی برطرف شــده و رونق و فراوانی به معیشت مردم باز  گردد. مرور 
ده ها و صدها وعده فریبنده و دهان پرکن در این خصوص، تکرار مکررات 
است و جز تلخ کامی ثمری ندارد. اما تدریجاً همه چیز رنگ باخت و آن قدر 
عقب نشــینی از وعده ها بالا گرفت که پول های بلوکه شده ای که بارها و 
بارها  از سوی مقامات رسمی دولت، مبلغ آن تا 180 میلیارد دلار هم اعلام 
شــده بود، آب رفت و به 5 میلیارد دلار رسید! )بگذریم از اینکه گزارش 
اخیر بانک جهانی رسماً اعلام می کند ایران حدود یکصد میلیارد دلار پول 
مســدود شده در خارج از کشور دارد! و معلوم نیست دولتمردان در برابر 
این آمار و ارقام بین المللی برای مردم چه پاسخی آماده کرده اند!( اما چرا 
ناگهان همه وعده ها عوض شــد و سناریوی »کاهش توقع مردم از توافق 

هسته ای« در دولت کلید خورد؟!
2- مهمترین دلیل این کار، نگرانی دولت از مطالبه مردم درباره وعده های 
فراوان و بی اساس قبلی بود. اما چرا نگرانی؟! مگر رئیس جمهور رسماً در 
سخنرانی خود اعلام نکرد »همه تحریم ها در روز اجرای توافق هسته ای لغو 
خواهد شد« و بعد سکوت کرد تا این وعده عجیب با سوت و کف شنوندگان 
همراه شود؟! مگر رئیس جمهور صراحتاً اعلام نکرد: »به ملت شریف ایران 
اعلام می کنم طبق این توافق در روز اجرا، تمام تحریم ها حتی تحریم های 
موشکی و تسلیحاتی لغو می شود«؟! با این حساب وجود نگرانی بی معناست! 
اما واقعیت چیز دیگری اســت. واقعیت این است که مرور ساده و ابتدایی 
برجام ثابت می کند نه تنها قرار نیست هیچ تحریمی »لغو« شود، حتی توقف 
آنها )که مرحله ای نازل تر و پائین تر از تعلیق اســت( نیز هم چنان با اما و 
اگرهای پیچیده و تو درتو گره خورده  است و اگر بخواهیم خودمانی درباره 
آن اظهارنظر کنیم باید اســم آن را »وعده سر خرمن« بگذاریم! در اثبات 
این مدعا، افزون بر متن برجام، به این سخنان آقای عراقچی توجه کنید: 
»تحریم های اولیه، بعد از انقلاب و به دلایل غیرهســته ای و بعد از جریان 
هسته ای وضع شــدند. از جمله، تحریم های دلاری. اگر مایل به برداشته 
شدن این تحریم ها هستید، باید وارد مذاکره دو جانبه با آمریکا بشویم، 
آیا مایلید!؟« صرف نظر از برخی ایرادات وارد به این ســخنان، نخستین 
نتیجه ای که از این متن گرفته می شــود این نیست که تحریم های دلاری 
کماکان به قوت خود باقی اســت؟! و اگر تمایل دارید)!( لغو شود، باید باز 
هم با آمریکا مذاکره کنیم؟! این اقرار صریح به بقای تحریم دلار و مبادلات 
مربوطه نیست؟! اکنون شاید بتوان از تأکید چندباره رهبر معظم انقلاب بر 

اینکه مذاکره فقط در موضوع هسته ای است.
3- اما این همه ماجرا نیســت. آقای عراقچــی می گوید: »درمورد 
تحریم های کنگره خدمت ایشــان )رهبر معظم انقلاب( رسیدیم و گفتیم 
آمریکا می گوید تحریم های کنگره را نمی تواند فوری لغو کند، ایشــان 
پذیرفتند«! این ســخنان ظاهراً ناظر به آن بخش از فرمایش رهبر عزیز 
است که فرمودند: »دوســتان ما در اینجا آن فوراً را به یک شکلی معنا 
کردنــد، یک ترتیبی برایش انتخاب کردند، ما هم مخالفتی نکردیم، لکن 
بالاخره تحریم ها باید برداشته شــود.« در این باره باید گفت: اولًا کنگره 
قرار اســت چه کاری انجام دهد که نمی تواند آن را به فوریت انجام دهد و 
ما چه کاری قرار است بکنیم که فوری تر از اقدام کنگره  قابل اجراست؟! 
آیا جز این است که براساس متن صریح و غیرقابل انکار بند 15 از پیوست 
5 برجام، ایران باید حدود یکصد اقدام عینی و روی زمین انجام بدهد تا 
بعد از راستی آزمایی آژانس، تازه نوبت به برخی اقدامات غرب برسد؟! و در 
مقابل آیا جز این است که کنگره قرار است در جلسه ای یا جلساتی، لغو یا 
حتی تعلیق تحریم ها را مورد بحث و بررسی و تصویب قرار دهد!؟ واقعاً کار 
ما ســخت تر و وسیع تر است یا کار آنها؟! آیا به صرف این ادعا که »کنگره 
نمی تواند تحریم ها را فوری لغو کند« باید دست ها را بالا برد و اظهار کرد؛ 
»خب! حالا که آنها نمی توانند فوری لغو کنند، اشکالی ندارد، ما فوری همه 

چیز را نابود می کنیم«!؟
ثانیاً آیا با این استدلال مخدوش، فقط تحریم های کنگره متوقف می شود 
و سایر تحریم ها لغو می شود؟! چرا با صراحت به مردم اعلام نمی شود که؛ نه! 
تحریم های دولت هم که ما قول دادیم لغو می شود، با مصوبه اخیر مجلس 
نمایندگان آمریکا لغو نمی شود و صرفاً 120 روز تا 180 روز متوقف می شود!؟  
و حقیقت تلخ دیگر این که براساس بند25 برجام، توقف )و نه لغو( تحریم های 
ایالت های مختلف آمریکا کاملًا در اختیار مسئولان ایالت هاست و هیچ ربطی 
به دولت آمریکا و برجام ندارد؟! و رئیس جمهور آمریکا- همان که وزیر خارجه 
و رئیس جمهور کشورمان از او به عنوان مسئول اصلی و طرف مستقیم در 
اجرای برجام یاد می کنند- به موجب بند فوق الذکر، حداکثر می تواند آنها را 
تشویق به پایبندی به برجام کند؟! با این وصف و با استناد به این بخش های 
صریح و بدون تأویل و تفسیر برجام، اعلام کرد چگونه می توان که تحریم ها، 
آن هم همه تحریم ها »لغو« شــده است؟! واقعیت این است که با این روند 

بخش مهمی از تحریم ها حتی متوقف هم نمی شود چه برسد لغو!
4- اما رهبر انقلاب نکته دیگری هم درباره ضرورت توازن و هم سطحی 
اقدامات فرمودند و به این موضوع اشاره داشتند که اگر آنها تعلیق می کنند، 
ما هم تعلیق کنیم. اکنون باید به این پرسش پاسخ داده شود که کدام یک 
از اقدامات حدودا یکصدگانه ما، از جنس تعلیق است!؟ آیا نابودی ذخیره 
اورانیوم غنی شــده، نابودی قلب راکتور آب سنگین )که با عبارت زیبای 
باز طراحی بزک شده!(، نابودی ذخیره آب سنگین، جمع آوری آبشارهای 
متعدد غنی سازی و... اقدامات تعلیقی است یا کارهایی است که در عالم 
واقع غیرقابل بازگشت است!؟ آیا با این تعهدات متعدد و تلخ و یکطرفه، 
اینکه گفته می شــود اگر حریف برجام را نقض کند، ما هم برمی گردیم، 
تنها یک شوخی تلخ نیست!؟ مثل اینکه خانه ای را که حاصل عمر شخص 
زحمتکشی است، به قهر و ظلم از او بگیرند و در برابر چشمش ویران کنند 
و در مقابل اعتراض او بگویند؛ اشکالی ندارد! اگر ثابت بشود که حق با تو 
بوده، می توانی آن را دوباره بسازی! و نمی گویند این خانه حاصل یک عمر 

زحمت بوده و امکان دوباره سازی آن، به صرف یک عمر دیگر نیاز دارند!

آلو خشک!دفاع ازمنافع ملی یا برجام ؟!

حسین شمسیان

* از کمیســیون برجام مجلس درخواست می شــود این مسئله را به آقای 
ظریف و تیم مذاکره کننده و دولت  تذکربدهند که ایران یک موجود رو به 
موت نبوده که شما از دشمنان با اصرار و التماس تقاضای احیای او را کرده 
و موفق شــده باشید. ملت غنی ســازی را از 3/5 درصد به 20درصد رسانده 
بــود و به رغــم خیانت های بعضی در فتنه 88 روز به روز هم بر اقتدارش در 
منطقه و دنیا افزوده می شــد که دشمنان به جهت نیاز خود و جلوگیری از 
این پیشرفت روزافزون ایران اسلامی که حتی با وجود تحریم ها ادامه داشت 
پای میز مذاکره آمدند. متاســفانه اصلا بــه نقاط مثبت و قدرت منطقه ای 

کشورمان توجهی نمی شود.
عربی
* ایــن طور که از قرائن و شــواهد برمی آید دولتمردان با اهداف جناحی و 
انتخاباتی، بنا دارند با کمک توپخانه رســانه ای )زنجیره ای( و اهانت  به قصد 
ارعاب منتقدان دلســوز و با بزک کردن برجام و فرار از پاســخگویی، به هر 
قیمتی که شــده ملت را در برابر عمل انجام شــده قرار دهند. در این برهه 
حســاس و سرنوشت ســاز ملت قهرمان و ولایتمدار کشورمان لازم است با 
افزایش بصیرت و توجه به فرامین و توصیه های رهبری به وظیفه شــرعی و 

قانونی خود عمل نماید.
قاسمی رودسری
* دولت از شــب پرداخت یارانه به عنوان شــب مصیبت عظما یاد می کند 
ولی مصیبت عظمای ملت زمانی است که خدای ناکرده کارگزاران نظام به 
جای اینکه منافع نظام را تامین کنند و به گره گشایی از جامعه اهتمام ورزند 

ناخواسته  فریب دشمن را بخورند و با ادبیات دشمن با ملت حرف بزنند.
نجاری- کاشان
* رهبر معظم انقلاب خطر دشمن را مستند و با دلایل روشن بیان فرمودند 
و نظر خود را در مورد تلاش دشمن برای نفوذ از طریق برجام و اینکه مجلس 

کنار گذاشته نشود اعلام کردند .
فرخی
* حادثه دلخراش مکه که منجر به فوت تعدادی از حجاج ایرانی و غیرایرانی 
گردید را به خانواده معظم آنها تسلیت گفته و از خداوند متعال آزادی قبله 

اول و دوم مسلمانان جهان را با فروپاشی آل سعود مسئلت می کنم.
خامی زاده

* در لبیک به فرمایش امام خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی که فرمودند 
هر لحظه آماده حضور در صحنه های انقلاب باشید عرض می کنم ما مرزداران 
ایران اسلامی به ندای قرآن و ولایت پاسخ داده و آمادگی خود را برای حضور  
در تمامــی صحنه ها اعلام می داریم و به بدخواهان داخلی و خارجی عرض 
می کنــم ملت بصیر و پیرو ولایت فتنه های بزرگ تر از 88 را نیز با توکل به 
خداوند پشت سر خواهند گذاشت و خللی در اراده ملت ایجاد نخواهد شد.
شجاع از بوکان
* امام خمینی)ره( بیش از سه دهه قبل وضعیت برخی افراد به ظاهر انقلابی 
را ترســیم کردند و فرمودند: ملتی که 15 خرداد و 17 شهریور را با افتخار 
پشت سر گذاشته از محاصره اقتصادی و نظامی باک ندارد. آنان باک دارند 

که اقتصاد را زیربنا و شکم را قبله گاه و دنیا را مقصد و مقصود می دانند.
0912---6127

* در وزارت امور خارجه اســتفاده از ســرویس بهداشتی فرنگی فقط برای 
مدیران کل می باشــد.  بنویســید کارمندان جزء این وزارتخانه که مشکل 

نشستن دارند چه باید بکنند؟
محمودی
* اعلام کرده اند بیمه تکمیلی جانبازان شاغل و بازنشسته تا پایان شهریور 
ماه امســال اعتبار دارد. این چه رفتاری اســت که مدیران بنیاد جانبازان با 
جانبازان پا به ســن گذاشــته و ناتوان دارند؟ هر روز یک سنگ جلوی پای 

زخمی شده های جنگ می اندازند و آنان را ناراحت می کنند.
0911---8808

* از دولت تدبیر درخواســت می شــود فرمول محاسبه پول برق را به مردم 
آموزش دهد تا مردم تکلیف خود را بدانند! قبض جدید علی رغم کاهش دما 

و در نتیجه مصرف برق، از دوره های قبل بیشتر است! چرا؟
0939---7911

* آمار ناباروری زنان کشــور همچنان بسیار بالاست چرا در اجرای سیاست 
ازدیاد جمعیت رایگان شدن هزینه جراحی بازگشت به باروری در مورد زنان 

به صورت قانون درنیامده و عملی نمی شود؟
0938---6263
* ما آبادانی ها در جنوب کشور غیر از گرانی از ناامنی و سرقت های پی درپی 
نیز زندگی نداریم. مســئولین این دولت یک چیزی را مثال بزنند و بگویند 

توانسته اند برای مردم کاری بکنند.
حسینی از آبادان
* از دولت تدبیر که هر از چند گاه به برخی جانبازان سر می زند درخواست 
می شــود بازبینی مجدد به موضوعاتی مثل درصد جانبازی و ترمیم حقوق 
آنهایی که به علت درآمد 450 هزار تومانی و بیماری های عصبی، شیمیایی 
و... و مستاجری حتی دچار مشکلات خانوادگی شده اند، در برنامه قرار دهد. 
با این درآمد و مستاجر بودن جانبازی که نه تنها توانایی فعالیت بدنی ندارد 
بلکه حتی در امور کاملا شخصی خود دچار مشکلات و محدودیت هایی است 

چگونه می تواند شرمنده خانواده نشود؟
راوی
* طبق قانون اساســی مگر تحصیلات تا دیپلم رایگان نیست؟ پس چرا در 
بســیاری از مدارس دولتی تا مبلغ مورد درخواست مدرسه پرداخت نشود 

ثبت نام دانش آموز انجام نمی شود؟
0919---6022

* با توجه به بازگشایی جاده خوزستان- بروجن و افزایش تصادفات به علت 
کوچک بودن عرض جاده و برخی از ناامنی ها از نیروی انتظامی درخواست 

حضور بیشتر در این مسیر را دارم.
0913---8938
* یک مستمری بگیر هستم. برای بنده مبلغ 150 هزار تومان پول برق آمده 
به خدا قســم با این گرانی که دولت راه انداخته قادر به ادامه زندگی نیستم 

چرا فریاد ما به گوش مسئولین نمی رسد.
بهمنی
* مگر دولت که همه چیز را به توافق هسته ای گره زده بود، حال که توافق 
حاصل شــده جا داشت یارانه شــهریور را با توجه به بازگشایی مدارس 20 
شهریور به حساب خانوارها واریز می کرد نه 28-27 شهریور! افراد بی بضاعت 

حداقل خرید برای بچه های محصل خود را تهیه می کردند.
0938---1638
* بعضی از روزنامه های زنجیره ای و پادوهای غرب در داخل کشور که تصور 
می کنند از این مذاکرات چیزی عایدشان می شود، سخت در اشتباهند چرا 
که غرب با اساس اسلام مشکل دارد نه با انرژي هسته ای و امثالهم. نگرانی 
دشمنان این است که پرتو نور انقلاب اسلامی به جهان تابیدن گرفته و می رود 
تا زمینه ساز ظهور منجی عالم بشریت شود. شایسته است مسئولین نظام در 

عمل به توصیه های رهبر فرزانه انقلاب اسلامی از همه پیش قدم تر باشند.
0917---9107

* عمر دو ســاله دولت را مسائل توافق هسته ای سپری کرد فکر کنم عمر 
کمتر از 2 سال باقیمانده نیز روی نقاط قوت و ضعف توافق )برجام( سپری 
خواهد شــد و پس از 4 ســال وضع اقتصاد و معیشت، کار و تولید، فرهنگ 
اسلامی، حیا و عفاف جامعه، ازدواج و... بدتر از شروع دولت یازدهم خواهد 
بــود. کی دولت می خواهد از خواب غفلت بی توجهی به فرهنگ و حجاب و 

اشتغال جوانان بیدار شود؟!
هادی

پاسخ روابط عمومی تاکسیرانی تهران
در پاســخ به مطلب مندرج در آن روزنامه وزین مــورخ 94/6/9 با موضوع 
»درخواســت از تاکســیرانی« و با تشکر از تماس شهروند محترم به آگاهی 
می رســاند، پروژه نصب دستگاه کارتخوان برای تاکسی ها در دستور کار این 
سازمان قرار دارد و در حال حاضر با چند بانک به عنوان پشتیبان این طرح 
مشــغول مذاکره بوده و مقدمات اجرای آن در صورت پشتیبانی زیرساخت 

اینترنت بانک ها در تاکسی ها هم فعال خواهد شد.«

اگر رأی مردم حق الناس است
شما آن را زیر پا گذاشتید

هاشمی رفسنجانی در گفت وگویی با هفته نامه مثلث اظهار داشت نقش 
رهبری در انتخابات بسیار برجسته بود.

وی در پاسخ به این پرسش که نقش رهبری را در انتخابات 92 چگونه 
یافتید؟ نکات قابل تاملی بیان می دارد و می گوید: »نقش رهبری در انتخابات 
متوجه شــور و اشتیاق مردم برای حضور و صحت برگزاری آن است. من 
چند مورد را می گویم تا مشخص شود که نقش ایشان چقدر برجسته بود. 
اولا در نامگذاری سال 92، حماسه سیاسی گفتند که مصداق کامل و نقطه 
عطف آن انتخابات بود. ثانیا گفتند که هیچ کس، حتی خانواده ام نمی دانند 
به چه کسی رأی می دهم که این جمله نوعی اعتماد به مردم داد. ثالثا به 
انتخابات فراتر از نظام و انقلاب، رویکرد ملی دادند و اعلام کردند که حتی 
کسانی که نظام را قبول ندارند، به خاطر کشور ایران در انتخابات شرکت 
کنند و رابعا اعلام کردند که رأی مردم حق الناس است. این جمله ایشان 

خیلی تاثیر داشت.«
هاشــمی ادامه داد: »هر کسی که ادعای پیروی از ولایت می کند، باید 
برای نهادینه شــدن این حرف رهبری در جامعه تلاش کند که رأی مردم 
حق الناس است. وقتی یک فقیه و مرجع تقلید این حرف را می زند، معنایش 
این است که دست بردن در رأی مردم مثل سرقت از اموال و لباس دیگران 
اســت. این حرف برای مأموران انتخابات در نام نویســی، نظارت، شمردن و 
اعلام نتایج تکلیف می آورد. حتی اگر کسی با نگاه سیاسی و به خاطر مسایل 
شخصی مردم را از رأی دادن به یک نفر با رد صلاحیت محروم کند، با این 
حرف رهبری که یک فتوای سیاسی است، دست بردن در حق الناس است. 
حق الناس هم به گونه ای اســت که خداوند نمی گذرد، هر چند از حق خود 

با یک توبه می گذرد.
این حرف یک نکته تاریخی اســت و اگر در آینده هم برای هر انتخابی 
این جمله نصب العین همه مسئولین باشد، مطمئن باشید مردم با اطمینان 

و اعتماد بیشتر شرکت می کنند.«
این سخنان از 2 جهت قابل توجه و تأمل است؛ نخست آنکه تکرار فضایل 
و خصوصیات ستودنی رهبر انقلاب، گرچه فی نفسه نشر خوبی هاست اما برای 
کســی فضیلتی نمی آورد و باید گفت اینها صفات رهبری است، کمی هم از 
خودتان در این موضوع بگویید! مثلا اینکه از چند ماه قبل از احتمال تقلب 
سخن گفته شود یا اینکه کمیته صیانت از آراء تشکیل شود، یا فرمان ریختن 

به خیابان ها در صورت تقلب ! با کدام صفت و ویژگی  رهبری تطابق دارد!؟
از جهت دیگر باید از ایشــان پرســید اگر قلبا به این سخنان معتقدید، 
چرا در برابر کسانی که نظام را به تقلب متهم کردند موضعی نگرفتید و این 
حرف ها را به آنها نگفتید و به یادشــان نیاوردید که با وجود رهبر انقلاب و 

نگهبان این استقلال و امنیت ملی  امکان تقلب وجود ندارد؟!
مونیز: برای لغو تحریم ها

ایران راه  درازی در پیش دارد
وزیر انرژی آمریکا گفت ایران راه درازی تا لغو تحریم ها در پیش دارد.

به گزارش وال اســتریت ژورنال، مونیز طی کنفرانس خبری در حاشیه 
اجلاس آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین اظهار داشت: هنوز معلوم نیست 
که اجرای توافق هســته ای بین ایران و شش قدرت جهانی و برداشته شدن 
تحریم ها علیه تهران چقدر طول می کشد، چرا که ایران راه درازی برای اجرای 

تعهدات خود در پیش دارد.
براساس بندهای توافق ژوئیه، توافق هسته ای در اواسط ماه اکتبر به طور 
رسمی پذیرفته شود. هر چند، پیش از این که این طرح اجرایی شود، ایران 
باید یک مجموعه اقداماتی را برای میزان قابل ملاحظه ای از زیرساخت ها و 

برنامه های هسته ای انجام دهد.
مونیز درباره ایران گفت: آنها راه درازی در پیش رو دارند. برخی ارزیابی 
کرده اند که این پروسه شش ماه طول می کشد، اما به وضوح روشن است که 
ایرانی ها می خواهند این رویه کمتر طول بکشد، زیرا بدیهی است که آنها در 
بندهای مربوط به برداشــته شدن تحریم ها منفعت دارند و می خواهند این 

بند هر چه سریعتر اجرا شود.
به گزارش وال اســتریت ژورنال از جمله کارهایی که ایران باید پیش از 
برداشــته شدن تحریم ها انجام دهد، کاهش ذخایر مواد سوختی خود تا 98 
درصد، برداشتن بیش از ده هزار سانتریفیوژ از تاسیسات هسته ای شناخته 

شده و خارج کردن هسته اصلی راکتور پلوتونیوم اراک است.
یادآور می شــود آقای روحانــی دیروز اظهار داشــت: نمی توانم بگویم 
تحریم های ظالمانه را یک شبه می شود لغو کرد اما ما در مقام عمل توانستیم 

این کار را سامان دهیم.

گروهک قلابی را
با کدام هدف به صف می کنید؟!

هاشمی رفسنجانی در دیدار یک گروهک فعال در فتنه سال 88 برای شرکت 
و ثبت نام در انتخابات خبرگان و مجلس دعوت کرد.

وی در دیدار اعضای مجمع مدرســین و محققین حوزه قم گفته است هر 
شخصیتی که می تواند، براساس وظیفه شرعی و قانونی برای انتخابات خبرگان 

و مجلس کاندیدا شود.
وی همچنین با تاکید مجدد بر اهمیت انتخابات مجلس شــورای اسلامی و 
خبرگان رهبری و تاثیر حضور انسان های صالح در این مجالس به ویژه خبرگان، 
گفت: شأن و جایگاه رهبری نظام، فراتر از سلیقه های سیاسی و جناح هاست و 
یکی از خطرناک ترین حربه های دوســتان نادان و دشمنان دانا و مخالفان نظام، 
پایین آوردن جایگاه رهبری در سطح یک جناح، گروه و یا حزب خاص است و 
متاســفانه برخی دانسته یا نادانسته این روزها اهداف خود را با الفاظ و کلماتی 

ظاهر الصلاح دنبال می کنند.
یادآور می شــود برخی اعضای گروهک مذکــور در جریان نقش آفرینی در 
آشــوب و فتنه سال 88 بازداشت شــدند. این گروهک سالها پیش برای ایجاد 
جریان قلابی و موازی در برابر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم راه اندازی شد اما 
با توجه به پایین بودن وزانت علمی و فقهی، نتوانست اعتبار در میان مدرسین و 
محققین و فضلای حوزه علمیه پیدا کند. اما فراتر از این موضوع، دعوت هاشمی 
از این جریان آلوده برای نقش آفرینی در انتخابات اسفندماه است و این پرسش 
را پیش می کشــد که جریان اوباش مســلک فتنه با سابقه سر دادن شعارهایی 
نظیر مرگ بر اصل ولایت فقیه، جمهوری ایرانی به جای جمهوری اسلامی و لو 
دادن خود با شعار »انتخابات بهانه است، اصل نظام  نشانه است« قرار است در 
انتخابات آتی کدام نقش را ایفا کند و چرا این طیف اجازه پیدا کرده تا این حد 

به آقای هاشمی نزدیک شود؟
هاشــمی پیش از این نیز یکی از وابســتگان به نهضت آزادی و باند مهدی 
هاشمی معدوم )عبدالحسین هراتی( را  در زمره مشاوران ارشد خود درآورده بود 
که پس از افشاگری و اعتراض مطبوعات به سوابق هتاکی نامبرده علیه امام)ره( 
و انقلاب مجبور به کنار گذاشــتن  نامبرده شــد و هراتی اکنون در بازداشت به 

سر می برد.
حیرت نشریات حامی دولت

توافق کردیم که دلار 300 تومان گران شود؟!
رکوردشکنی قیمت ارز که در طول 2 سال گذشته بی سابقه است، مدعیان 
تأثیر مثبت توافق هسته ای بر افزایش قدرت خرید پول ملی را به چالش کشیده 

است.
دیــروز در حالی که روزنامه های اعتماد و شــرق از تاخت و تاز قیمت دلار 
سخن می گفتند، روزنامه آرمان خاطر نشان کرد: نرخ ارز و دلار علی رغم برخی 

تحولات مثبت در حوزه بین المللی، افزایش یافته است.
آرمان با اشــاره به سیاست دولت برای یکسان ســازی نرخ ارز که در عمل 
موجب گران تر شدن نرخ دلار و حتی صعود قیمت دلار در بازار از 3200 تومان 
به نزدیکی 3500 تومان شــده، می نویســد: یکسان سازی نرخ ارز ممکن است 
زمینه سوءاستفاده را فراهم کند. ندیمی نماینده مجلس می گوید یکسان سازی 
نرخ ارز عیوبی هم دارد که خود دولت چون عرضه کننده ارز بیشــتر است، اگر 
ارز را درســت مدیریت نکند، ممکن است رانت ایجاد شود. وقتی عرضه کننده 
ارز بخش خصوصی باشــد و ارز منشأ خارجی داشته باشد تعریفی دارد، اما اگر 
ارز ناشــی از فروش نفت و پتروشیمی یا کالاهایی است که به نوعی از یارانه یا 
حمایت دولت برخوردار هســتند، این نگرانی را به همراه دارد که ممکن اســت 

منجر به سوءاستفاده های افراد در ضمن انحصاری شدن شود. 
او ادامه داد: در موضوع یکسان سازی ارز این آفت را باید در نظر گرفت زیرا 
بیشــترین ارز متعلق به خود دولت است و عرضه آن با سامانه ها و تشکل هایی 
توسط دولت، ممکن است منجر به این شود که عده ای آنها را خرید کنند و در 
عناوین مختلف موجبات سوءاســتفاده فراهم شود. بنابراین با چنین رویکردی 
مسائل مالی و ارز حتما بر بازار ارز اثر می گذارد و از این جهت مفید است و این 
نگرانی را هم نمی شــود از بین برد که موجب کسری بودجه یا رانت خواری های 
خــاص و ویژه می شــود. راه اندازی بورس ارز نیز می تواند موجب شــفافیت در 
سوءاستفاده های مالی شود و با ارزش است، اما چون منشأ عرضه ارز دولت است 
قوانین باید به گونه ای تنظیم شــود که دولت ضرر نکند یا کســری بودجه پیدا 

نکند. راه اندازی بورس ارز نباید به گونه ای باشد که عده ای بتوانند با توجه به 
کارگزاری ها و دسترســی به اطلاعات و قیمت پایه پایین عملا به یک ثروت 

بادآورده دست پیدا کنند.
آرمان این را هم نوشته که »نوسانات در بازار ارز که در روزهای اخیر خود 
را به شکل افزایش قیمت نشان داده است در حالی اتفاق می افتد که پیش بینی 
می شد با حصول توافق هسته ای میان ایران و کشورهای 1+5 نرخ ارز کاهش 

پیدا کرده و به ثبات برسد.«
اما روزنامه شرق در همین زمینه نوشت: پرش دلار به 3500 تومان. اگرچه 
انتظارات روانی پس از توافق هسته ای بر این بود که قیمت دلار در بازار کاهش 
قابل توجهی پیدا کند، اما افزایش 300 تومانی دلار به خوش بینی ها پایان داد. 
در روزهای گذشته برخی همچون رئیس اتاق بازرگانی به صورت ضمنی گریزی 
به دست کاری نرخ ارز توسط بانک مرکزی داشتند. عده ای از اقتصاددانان هم 
بازیگر اول و آخر افزایش قیمت دلار را در این روزها دولت می دانند. از آنجایی 
کــه افزایش 300 تومانی قیمت بنزین کمک زیــادی به دولت برای جبران 
کسری بودجه نکرد، این بار دولت در یک ماه گذشته دست به افزایش آهسته 

و پیوسته 300 تومانی دلار زد.
شــرق از قول محمود جامســاز اقتصاددان تصریح می کند: بانک مرکزی 
بازار ارز را رها کرده است. بسیاری از مردم و فعالان اقتصادی به نتیجه توافق 
هســته ای، خوشبینانه به آینده فعالیت های اقتصادی می نگریستند و کاهش 
ارزش دلار را نیــز در مخیلــه خود تصویر می کردند؛ اما با نتیجه ای که از این 
توافق حاصل و مشخص شد که به این زودی ها اقتصاد از آن منتفع نمی شود، 

انتظارات خوشبینانه آنان خود به خود فروکش کرد.
وحید شقاقی اقتصاددان هم گفته است: اکنون حق  اعمال تحریم هم در 
پی توافق هســته ای متوقف شده و تحریم اولیه و ثانویه ای وضع نشده که به 
واسطه آن بگوییم مشکل حادی داریم و اتفاقا امیدها به کاهش تحریم هاست. 
بنابراین در شرایط فعلی هیچ گونه عامل داخلی و خارجی به غیر از دولت وجود 

ندارد که بتواند روی افزایش قیمت دلار تاثیر بگذارد.
روزنامه فرهیختگان دیگر روزنامه  اصلاح طلب است که به ماجرا پرداخته 
و می نویســد: قیمت دلار در یک ماهه گذشته رکورد  زده است. در حالی که 
سیاستگذار پولی دولت سکوت کرده است. پس از توافق هسته ای این نخستین بار 
است که قیمت دلار از محدوده سه هزار و 200 تومان خارج و به سه هزار و 
500 تومان نزدیک شده است؛ توافقی که پس از آن بسیاری تصور می کردند 
اگر قیمت ارز قرار نیست کاهش یابد، دست کم روند افزایشی هم نخواهد داشت.

نظر رهبری صریح است
مجلس باید برجام را بررسی کند

یک نماینده مجلس می گوید، منتظر نظر رهبری درباره برجام هستیم.
 صفر نعیمی از ســخنگوی فراکســیون رهروان ولایت در مصاحبه با آریا 
گفت: ما منتظریم نظر مقام معظم رهبری درباره برجام را بشنویم تا با توجه 
به نظر ایشان رای نهایی خود را در خصوص برجام ارائه دهیم. وی تاکید کرد: 
مجلس برخلاف نظر مقام معظم رهبری هیچ کاری انجام نخواهد داد چرا که 
ایشــان از همه نسبت به برجام و مذاکرات مسلط تر از همه هستند، بنابراین 
اکثریت نمایندگان تابع اصولی خواهند بود که رهبری ترسیم می کنند. عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: آقای ظریف 
فرد توانمندی اســت که عملکردش مورد تایید مسئولین است لذا ما هم در 
تبعیت از مقام معظم رهبری دولت و تیم مذاکره کننده را همراهی خواهیم کرد.

درباره این موضع گیری شایان ذکر است ولایت پذیری مجلس روحیه خوب 
و ســتودنی است اما کوتاهی در انجام مسئولیت مجلس به اسم ولایت پذیری 
نقض غرض اســت. به عبارت دیگر رهبر معظم انقلاب ضمن حمایت از تیم 
مذاکره کننده هسته ای چندین بار بر ضرورت ملاحظه و بررسی دقیق »متن 
فراهم آمده« در مجاری قانونی و بستن راه های نقض عهد طرف بدعهد غربی 
در صورت تصویب آن شدند. معظم  له همچنین پس از بررسی موضوع در شورای 
امنیت ملی تأکید کردند که برجام باید در مجلس بررسی شود و تصمیم متبع 
در این زمینه، تصمیم مجلس اســت. از سوی دیگر رهبر انقلاب تأکید دارند 
که اگر قرار نیســت تحریم ها و ســاختار آن لغو شود، پس برای چه مذاکره و 
معامله می کنیم؟ آیا همین موضوع و مطالبه آن مســئولیت مجلس در قبال 
برجام را ســنگین تر نمی کند؟ اکنون، هم خطوط قرمز مدنظر رهبر انقلاب و 
هم دغدغه ها و نگرانی های جدی معظم له درباره توافق روشن است و پرسش 
این است که پس از این صراحت های چندگانه چگونه می توان گفت: منتظریم 
نظر رهبری را درباره برجام بشــنویم و بدون نظر مقام معظم رهبری، مجلس 

هیچ کاری انجام نمی دهد.
این نکته نیز گفتنی است که طبق اصول 77 و 125 قانون اساسی، تصویب 

توافقات بین المللی منحصرا برعهده مجلس شورای اسلامی است.

آمریکایی  خبرگزاری  یک 
که  کرد  تاکید  گزارشــی  در 
تحریم های اصلی به بهانه های 
و  شده   وضع  غیرهســته ای 
بنابراین به قــوت خود باقی 

خواهد ماند.
گزارشی  در  آسوشــیتدپرس 
اعلام کرد: تحریم های اصلی وضع 
شده توسط واشنگتن، حتی بعد از 
برداشته شدن تحریم های هسته ای 

پابرجا خواهند ماند.
رس،  فــا رش  ا گــز بــه 
ایــن  افــزود:  آسوشــیتدپرس 
تحریم های ثانویه با بهانه  هایی در 
زمینه های حقوق بشر، تروریسم و 
برخی موارد دیگر علیه ایران وضع 

شده اند.
برجام، فرصتی برای 

منعطف کردن ایران است
»جــوزف نــای« تئوری پرداز 
نظریه قدرت نرم در یادداشتی در 
»پراجکت ســیندیکیت« نوشت: 
برجام، فرصت هایی برای منعطف 

کردن ایران است.
نای افزود: برای مغتنم شمردن 
این فرصت ها سیاست خاورمیانه ای 
آمریکا باید به سطحی پیچیده تر 
از آنچه در بحث های کنونی شاهد 

هستیم توسعه یابد.
در ادامــه یادداشــت آمــده 
است: کار و ماموریت دیپلماتیک 
آمریکا آن است که روسیه و ایران 
حامیان اسد را قانع کنیم تا بدون 
آنکه بقایای ساختار دولت سوریه 
برچیده شود، او از قدرت برداشته 

شود.
نای تاکید کــرد: آمریکا باید 
استراتژی »مهار به اضافه مدیریت 
غیرمســتقیم رفتار« را در پیش 
بگیــرد که این یعنی در شــرایط 
با کشورها و  مختلف واشــنگتن 

گروه های مختلف همراه شود.
در همین حال، نیویورک تایمز 
در گزارشــی اعلام کرد: اگر ایران 
به حزب الله و حماس سلاح دهد، 

آمریکا توافقنامه را پاره می کند.
در ادامه گزارش آمده اســت: 
امــا ایــران همچنــان در ادامه 
حمایت هایش از بشــار اســد در 
ســوریه و شیعیان در عراق اصرار 

آسوشیتدپرس:

تحریم های اصلی غیرهسته ای است
و باقی خواهد ماند

مونیز افزود: دو طرف بایستی 
قبــل از اجرایی شــدن »برجام« 
برخــی اقدامات مقدماتی را انجام 

دهند.
وی در ادامه گفت: زمان آغاز 
اجرای برجام به ایران بستگی دارد.

وزیــر انرژی آمریــکا تصریح 
کرد: ایران بایستی زیرساخت های 
هسته ای خود را به عقب برگرداند 
و گــروه 1+5 هم بایــد برای رفع 

تحریم ها علیه ایران آماده شود.
مونیز همچنین مدعی شــد: 
آنها)ایران( وظیفه بزرگی پیش رو 
دارند. بســیاری زمان 6 ماه )برای 
اجرای برجــام( را مطرح کردند. 
آنها )ایرانی ها( البته تلاش خواهند 

کــرد ایــن دوره را کوتاه تر کنند 
چون صرف اقتصادی آنها در زودتر 

اجرایی شدن این سند است.
وی افزود: این به میزان نیروی 
انسانی کارآزموده آنها و توانایی شان 
برای انجام طیف زیادی از کارها به 

صورت موازی بستگی دارد.
وزیر انرژی آمریکا تاکید کرد: 
راســتی آزمایی آژانــس در قبال 
فعالیت های هســته ای جمهوری 
اســلامی ایران نقــش کلیدی در 

اجرای برجام خواهد داشت.
گفــت:  ادامــه  در  مونیــز 
راســتی آزمایی آژانس محدود به 
دوره کوتاه نیست و در برخی بازه ها 

نیز نامحدود است.

دارد و گروه های تحت حمایتش 
مانند حزب الله دشــمنی خود با 

آمریکا را حفظ کرده اند.
 آمانو به ایران

 سفر خواهد کرد
به گزارش خبرگزاری ها، »علی 
اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی 
اتمی پــس از پایــان دیدارش با 
آمانو در حاشیه نشست آژانس در 
شهر وین اتریش گفت: تعدادی از 
کارشناسان آژانس حدود 12 نفر 
عازم ایران می شوند و یوکیا آمانو 
مدیرکل آژانس ظرف سه تا چهار 
روز آینده به ایران سفر خواهد کرد.

صالحی افــزود: موضوعی که 
با آقــای آمانو صحبت کردیم، در 
فعالیت های هســته ای  با  ارتباط 

گذشته و حال کشور است.
وی در ادامه گفت: ما توافقی را 
با آقای آمانو در وین امضا کردیم 
و یــک تفاهمی هم داشــتیم که 
این تفاهم خیلی معمول است که 
کشــورهای عضو آژانس با آژانس 
در خصــوص بعضی از فرایندهای 
بازرســی تفاهم می کننــد و این 
تفاهم را معمولا اعلام نمی کنند. 
چیز مهمی هم نیســت و معمول 
نیســت تفاهم نامه های بازرسی را 

اعلام کنند.
اتمی  انرژی  ســازمان  رئیس 
تصریــح کرد: لذا مــا یک تفاهم 
نامه ای را هــم داریم در ارتباط با 
بازرســی های مورد نظر و درباره 
جزئیات این مسئله صحبت کردیم.

صالحــی افزود: ایــن موضوع 
دارد با جدیت دنبال می شــود و 
با  توافقمان  براســاس  امیدواریم 
آژانس نتیجه مــورد نظر حاصل 
شود، به گونه ای که تا 15 دسامبر 
سال جاری این موضوع به نحوی 
بسته شود چون ضرورتا باید این 
موضوع تکلیفش روشــن شود تا 

اینکه برجام بتواند عملیاتی شود.
»ارنســت مونیز« وزیر انرژی 
آمریکا در حاشیه پنجاه و نهمین 
نشست سالانه آژانس انرژی اتمی 
در وین درجمع خبرنگاران گفت: 
طبق مفاد تصریح  شده در »برجام« 
توافق هسته ای قرار است از اواسط 

ماه اکتبر میلادی به اجرا درآید.

سرویس سیاسی-
معتقدند  مجلــس  نمایندگان 
برخورد سیاســی دولت با موضوع 
پول های بلوکه شده و مخفی کردن 
استفاده از بخش اعظم این پول ها 
پیش از توافق، باعث ناامیدی مردم 

می شود.
پیش از توافق وین، مقامات دولت 
یازدهم و رســانه های حامی دولت رقم 
پول های بلوکه شــده ایــران را بیش از 
100میلیارد دلار عنوان می کردند اما یک 
روز پس از توافق مذکور، طیب نیا وزیر 
اقتصاد این رقم را از 100 میلیارد دلار 
به 29 میلیارد دلار کاهش داد و مدعی 
شد رسانه ها در این باره مبالغه کرده اند! 
وی البته تا پیش از توافق به هیچ عنوان 
عبارت مبالغــه را درباره رقم مذکور به 
کار نبــرده بود. بــا این همه رئیس کل 
بانــک مرکزی نیز رقم مذکور را باز هم 
کمتر از رقم طیب نیا اعلام کرد و آن را 

به 26میلیارد دلار تنزل داد.
در حالی کــه پس از توافق، روز به 
روز رقــم پول های بلوکه شــده کاهش 
می یافت »اکبر کمیجانی« قائم مقام بانک 
مرکزی گفت: فقط شش میلیارد دلار از 
29میلیارد دلاری که آزادسازی خواهد 

شد می تواند مورد استفاده قرار گیرد!
پس از استمرار اظهارات ضد و نقیض 
مقامات دولتی، »اســحاق جهانگیری« 
معاون اول رئیــس جمهور گفت: ما به 
عنوان دولت قبلا ریــال این ارزها را از 
بانک مرکزی گرفته ایــم بنابراین هیچ 

چشمداشتی به آنها نداریم! 
کیهان در گفت و گو با نمایندگان 

مجلس شــورای اسلامی به چرایی این 
اظهارات ضد و نقیض پرداخت.

 مقامات دولتی توضیح دهند 
که پول های بلوکه شده در 

کجا هزینه شده است
»محمدحســن آصفری« نماینده 
مردم اراک در مجلس شورای اسلامی 
در مصاحبه بــا خبرنگار کیهان گفت: 
برخــورد دولت در موضــوع پول های 
بلوکه شده جنبه سیاســی دارد و نه 
جنبه تدبیر و عقلانیت. آصفری افزود: 
رقم واقعی پول های بلوکه شده بیش از 
126 میلیارد دلار است و رقم 6 میلیارد 
دلار واقعیت ندارد. دبیر کمیســیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
خاطرنشــان کرد: بهتر است مقامات 
دولتــی توضیح دهند کــه این مبلغ 
در کجا هزینه شــده است؛ پروژه های 
عمرانی، مجــوز به بانک مرکزی برای 

چاپ پول و یا جایی دیگر.
نماینده مردم اراک در ادامه گفت: 
مجموعه ای که شعار »دولت راستگویان« 
را یدک می کشــد، اظهــارات دیروز و 

امروزش متفاوت است.
وی تصریح کرد: می بایست کمیته ای 
متشکل از مجلس شورای اسلامی، دولت 
و دیوان محاسبات شکل بگیرد و موضوع 

پول های بلوکه شده را رصد کند.
 اظهارات متناقض دولتمردان 

مردم را ناامید می کند
آصفــری اظهار داشــت: انتشــار 
اظهــارات متناقض به صلاح نیســت و 
مردم ناامید می شــود و گمان می برند 

که خدای نکرده کسی می خواهد پولی 
را بالا بکشد.

دبیر کمیسیون امنیت ملی مجلس 
افزود: پول های بلوکه شده سرمایه کشور 

است و باید تکلیفش مشخص شود.
اراک خاطرنشــان  نماینده مردم 
کرد: اینکه بیاییم در یک برهه زمانی 
موضوع اشتغال، ازدواج و دیگر مسائل 
را به توافق و پول های بلوکه شده موکول 
کنیم و سپس بگوییم که مردم انتظار 
نداشته باشند که مشکلات اقتصادی با 
تحریم ها حل شــود، به نوعی »فرار به 

جلو« است.
 اراده مردم باید مبتنی بر 

واقعیت ها شکل بگیرد
»قاســم جعفــری« نماینده مردم 
بجنورد در مجلس شــورای اســلامی 
در مصاحبه با خبرنــگار کیهان گفت: 
اظهارات مقامات دولتی نشانگر این است 
که پیش از توافق، ایجاد مطالبه در مردم 
و جلب افکار عمومی با »نشان دادن در 
باغ سبز توافق« جزو اهداف اصلی دولت 

بوده است.
جعفری افزود: گره زدن مســائلی 
همچون تورم و چرخیدن چرخ کارخانه ها 
به مذاکرات و در نهایت ایجاد گشایش 
اقتصادی در صورت حصول توافق نیز در 

همین راستا انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: دولت می بایست 
با پرهیز از اینگونه اظهارات متناقض به 

صورت شفاف اطلاع رسانی کند.
نماینده مــردم بجنورد در مجلس 
تصریح کــرد: اراده مردم باید مبتنی بر 

واقعیت ها شکل بگیرد.

 معادل بخش قابل توجهی 
از پول های بلوکه شده قبلا 

پول چاپ شده است
»سیدسعید زمانیان« نماینده مردم 
شهرکرد در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با فارس گفت: ما در سال های 
متوالی از بخشی از ذخیره های ارزی خود 

استفاده کردیم.
وی در توضیــح خاطرنشــان کرد: 
وقتی در حساب های ما در خارج از کشور 
پول وارد شده اســت، ما معادل آن در 
کشور پول چاپ کرده و در اختیار مردم 
گذاشته ایم و اگر اکنون 150 میلیارد دلار 
در خارج کشــور پول بلوکه شده داریم 
100 میلیارد آن مربوط به ذخیره های 
ارزی کشور است که پشتوانه پولی ما را 
تشکیل می دهد و کسی نمی تواند به آن 
دســت بزند. زمانیان با اشاره به اینکه 
دولت اکنون می توانــد روی 29 یا 30 
میلیارد دلار حساب کند، گفت: اگر احیاناً 
این پول ها بدون برنامه ریزی وارد کشور 
شود تورم 30 الی 40 درصدی را در پی 
خواهد داشت. وی خاطرنشان کرد:  این 
پول باید به ســمت پروژه های زیربنایی 
مانند احــداث راه و کارخانه و خطوط 
ریلی و زیرســاخت های پتروشــیمی و 
نفتی هدایت شود. عضو کمیسیون بودجه 
مجلس شورای اسلامی گفت: اگر کسانی 
دل خــوش کرده اند که این پول ها وارد 
کشور خواهد شد باید بدانند این ها همه 
بدهی های بانک مرکزی است که قانوناً 
هم نمی توان بخشی از آن را وارد کشور 
کرد و آن قسمتی هم که وارد می شود 

باید در حساب بانک مرکزی بنشیند.

نمایندگان مجلس در گفت و گو با کیهان:

بازی سیاسی با پول های بلوکه ، مردم را از دولت ناامید می کند

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: ســخنگوی دولت گفته اســت حضور من و سایر دوستان در 

جلسات حزبی جنبه عاطفی دارد!
گفت: ایشان سال گذشته هم راهبرد انتخاباتی دولت را از موضع سازمان برنامه 

که یک نهاد دولتی است به ستادهای انتخاباتی روحانی ابلاغ کرده بود!
گفتم: فروردین ماه امســال هم جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
در نشست حزبی کارگزاران درباره انتخابات آینده مجلس توصیه هایی 

کرده بود!
گفت: یونســی، دســتیار ویژه رئیس جمهور هم به ستادهای انتخاباتی آقای 

روحانی برای انتخابات مجلس آماده باش داده بود!
گفتم: مگر دولتمردان از رانت هــای دولتی برای فعالیت های  حزبی  
منع نشده اند؟!  و مگر قرار نیست به جای کار حزبی، در پی انجام وظایف 

مسئولیتی خود و حل مشکلات مردم باشند؟!
گفت: خب! از حالا دارند زمینه چینی می کنند که برای زمان انتخابات آماده 

باشند!
گفتم: زمینه چینی حزبی با استفاده از جایگاه دولتی؟!... معلم به 
دانش آموز گفت؛ مگه نگفتم سرکلاس نباید چیزی بخوری؟ دانش آموز 
گفت؛ آقا اجازه! آلو گذاشتم توی دهنم خیس بخوره تا زنگ تفریح 

که شد، بخورم!


